
 

 

グリーンマジック第 323号 令和 4年 12月 30日発行 

もうすぐお正月 ✿✿✿ 

お正月は年神様を家に迎えて新しい年の始まりを祝う日です。昔の人は先祖の霊が年神様になり、子孫

の繁栄を見守ってくれていると考え、縁起の良い草花に願いを込めてお正月の飾りをしたようです。 

松は神様が宿り邪気を払い、冬でも葉を落とさず青々としていることから、不老不死の象徴とされてい

ます。千両、万両は江戸時代の通貨単位「両」が付いていることから、金運の願掛けとして用いられて

います。葉牡丹は江戸時代から正月飾りとして使われてきました。もともと縁起が良いとされていたの

は牡丹だったようですが高価で手に入りにくかった為、安価で見た目が牡丹に似ている葉牡丹が代用品

として使われるようになったと言われています。 

✿✿✿ カナダ産ピートモスのご紹介 ✿✿✿ 

弊社オリジナルブレンドのご紹介です。 

パーライト、化成肥料などを配合、pH も調整して使いやすさを追求しました。 

定番で人気商品の為、早めのご予約をお勧め致します。 

商品名 規格 

カナダ産ピートモス 3.8cub 

※価格はご注文数により検討させて頂きますので営業担当者へご連絡ください。 

✿✿✿ ハンギンググリーン資材のご紹介 ✿✿✿ 

室内観葉用の資材です。空間を活用したナチュラルグリーンインテリア 

としていかがでしょうか。 

 

 

 

 

年末のご挨拶 

年の瀬を迎えお忙しい日々をお過ごしの事と存じます。本年も格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。今年はロシアによるウクライナ侵攻や為替の急激な変動、日本国内の物価高騰など、激動の一年

となりました。新型コロナウイルス感染症もまだ懸念されますので、どうかお体には気を付けて年末年

始をお過ごしください。来る年はうさぎ年ですので干支にあやかり飛躍できるよう社員一同、誠心誠意

努力していく所存です。来年も変わらぬご厚誼を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。  

取締役常務 寺田健二 

✿✿✿ 年末年始 休業のお知らせ ✿✿✿ 

弊社におきましては誠に勝手ながら 12/30(金)～1/8(日)まで休業とさせて頂きます。 

1/9(月・祝)より通常営業致します。来年もどうぞ宜しくお願い致します。    編集は樅山でした。 

商品名 規格 ロット 

麻ひも（吊るし用） 3 号～3.5 号 100 本 

 
発行 タクト株式会社 
 

観葉・花卉・種苗・球根・資材販売及び輸出入 

 

〒441-8077 

愛知県豊橋市神野新田町カノ割 65 

TEL: 0532-31-9476   FAX: 0532-32-6620 

E-MAIL   trade@e-tact.jp 
H.P.     http://www.e-tact.jp 
 

 

 

麻ひも（吊るし用） 

イメージ 

http://www.e-tact.jp/

